

PROTOKÓŁ Nr 8/2015
posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej,
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu
w dniu 22 października 2015 roku, godz.13.00

Przewodniczący Komisji - Marian Wikło
Protokolant - Małgorzata Drózdź

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik **Nr 1** i **Nr 2** do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:

1. Informacja na temat realizacji zadań przez PCPR w zakresie wydatkowania funduszy celowych pochodzących z PFRON.

2. Sprawy różne i wolne wnioski.

W/w porządek dzienny został przyjęty bez uwag, jednogłośnie.

Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja na temat realizacji zadań przez PCPR w zakresie wydatkowania funduszy celowych pochodzących z PFRON.

Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że zadania powiatu w zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych określono w art. 35a ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Samorządowi powiatowemu na realizację powyższych zadań przekazywane są przez Prezesa Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych środki według algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym.

Powiat Radomski w 2015 roku otrzymał środki PFRON w wysokości 2.448.707,00 (w tym 1. 385.640,00 – środki przeznaczone na działalność WTZ), które zostały przeznaczone na poszczególne zadania uchwałą Nr 44/V/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 13 marca 2015r. i uchwałą Nr 72/IX/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 04 września 2014 r. w sprawie określenia zadań na 2015r., na które przeznacza się przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Środki PFRON na zadania powiatu wynikające z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych na dzień 30.09.2015r. zostały wydatkowane w następujący sposób:

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych / likwidacja barier architektonicznych
art. 35a ustawy/.

- liczba osób która otrzymała dofinansowanie wynosi 7. Do 30.09.2015r. wydatkowano kwotę 33.924,78 zł.

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych / dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze

- liczba osób która otrzymała dofinansowanie wynosi 747. Do 30.09.2015r. wydatkowano kwotę 638.531,53 zł.

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych /wydatki na instrumenty lub usługi rynku pracy (wraz z pochodnymi) wynikające z art. 11 ustawy dotyczące osób niepełnosprawnych poszukujących zatrudnienia

- liczba osób która otrzymała dofinansowanie wynosi 2. Do 30.09.2015r. wydatkowano kwotę 13.733,00 zł.

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych/ dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych art.35a ustawy/

- liczba osób która otrzymała dofinansowanie wynosi 70. Do 30.09.2015r. wydatkowano kwotę 69.771,00 zł.

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych/ dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych art. 35a ustawy/

- liczba osób która otrzymała dofinansowanie wynosi 16. Do 30.09.2015r. wydatkowano kwotę 68.900,00 zł.

Dotacje przekazane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących dla jednostek zaliczonych do sektora finansów publicznych / zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii

- liczba osób która otrzymała dofinansowanie wynosi 35. Do 30.09.2015r. wydatkowano kwotę 388.395,00 zł.

Dotacje przekazane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących dla jednostek niezaliczonych do sektora finansów publicznych / zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania

- liczba osób która otrzymała dofinansowanie wynosi 30. Do 30.09.2015r. wydatkowano kwotę 332.910,00 zł.

Dotacje przekazane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących dla jednostek niezaliczonych do sektora finansów publicznych / zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania

- liczba osób która otrzymała dofinansowanie wynosi 25. Do 30.09.2015r. wydatkowano kwotę 277.425,00 zł.

Dotacje przekazane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących dla jednostek niezaliczonych do sektora finansów publicznych / dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki

- liczba osób która otrzymała dofinansowanie wynosi 12. Do 30.09.2015r. wydatkowano kwotę 42.461,00 zł.

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych/ dofinansowanie do rozpoczęcia działalności gospodarczej lub rolniczej albo wniesienia wkładu do spółdzielni

- liczba osób która otrzymała dofinansowanie wynosi 2. Do 30.09.2015r. wydatkowano kwotę 43.000,00 zł.

Do 30 września br. z pomocy skorzystało 1.493 osób na łączną kwotę 1.909.051,31 zł.

Poinformował, że w 2015r. w powiecie radomskim realizowany był program pn. „Aktywny samorząd”. Program ten realizowany jest od 2012 r. na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy PFRON, a powiatem radomskim.

Dofinansowanie udzielone w ramach tego programu skierowane jest do osób niepełnosprawnych zagrożonych wykluczeniem społecznym. Głównym celem programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów programu w życiu społecznym i zawodowym i w dostępie do edukacji.

Informacja o możliwości otrzymania dofinansowania przez osoby niepełnosprawne na cele zawarte w programie została zamieszczona na stronie internetowej PCPR. Ponadto informację o programie rozesłano do szkół ponadgimnazjalnych znajdujących się na terenie powiatu

radomskiego. W ramach promocji programu również rozdawano potencjalnym beneficjentom pomocy długopisy, teczki tekturowe, pendrive z logo programu i PFRON.

W 2015 r. zgodnie z założeniami PFRON preferowane były wnioski złożone przez osoby niepełnosprawne które ubiegają się o pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, ubiegają się o pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy, studiują, uczą się w szkole ponadgimnazjalnej, które mają największe szanse na realizację celów programu.

W 2015 roku złożono 123 wnioski o dofinansowanie w ramach następujących zadań ;

Moduł I - likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową ;

Obszar C –pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym - 24 wnioski na kwotę 47.700 zł.

Obszar C –pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne (co najmniej na trzecim poziomie jakości) – 3 wnioski na kwotę 60.720 zł.

Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej tj. dziecka będącego pod opieką wnioskodawcy, przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką (dziennego opiekuna, niani lub w ramach klubu dziecięcego, punktu przedszkolnego, zespołu wychowania przedszkolnego) – 2 wnioski na kwotę 3.138 zł.

Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym poprzez dofinansowanie kosztów edukacji w szkole policealnej, kolegium lub w szkole wyższej (studia pierwszego, drugiego stopnia), jednolite studia magisterskie, studia podyplomowe lub doktoranckie prowadzone przez szkoły wyższe w systemie stacjonarnym/ dziennym lub niestacjonarnym/ wieczorowym, zaocznym lub ekstermistycznym, w tym również za pośrednictwem Internetu

- dodatku na pokrycie kosztów kształcenia w wysokości do 1.000,00

- dodatku na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego do 4.000,00

- opłaty za naukę (czesne) – równowartość kosztów czesnego w ramach jednej, aktualnie realizowanej formy kształcenia na poziomie wyższym (na jednym kierunku) – niezależnie od daty poniesienia kosztów przez wnioskodawcę.

Dodatek na pokrycie kosztów może być zwiększony nie więcej niż o:

- 700,00 złotych w sytuacjach gdy wnioskodawca ponosi dodatkowe koszty z powodu barier w poruszaniu się lub z powodu barier w komunikowaniu się – w szczególności z tytułu pomocy tłumacza migowego lub asystenta osoby niepełnosprawnej.

- 500,00 złotych w przypadku, gdy wnioskodawca ponosi koszty z tytułu pobierania nauki poza miejscem zamieszkania.

- 300,00 złotych w przypadku, gdy wnioskodawca posiada Kartę Dużej Rodziny - wpłynęło 96 wniosków na kwotę 255.912,00 złotych. Dofinansowanie w wysokości 121.201,00 złotych otrzymało 48 osób za semestr letni roku akademickiego 2014/2015. W roku bieżącym zostaną zawarte również umowy z pozostałymi Wnioskodawcami na dofinansowanie semestru zimowego w roku akademickim 2015/2016.

Powiat Radomski jako beneficjent na podstawie umowy o dofinansowanie projektów w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II” w obszarach D,G zawartej w dniu 23 września 2014r. pomiędzy PFRON, a powiatem radomskim w 2015 r. zrealizował projekt w obszarze D pod nazwą likwidacja barier transportowych w Domu Pomocy Społecznej w Jedlance i w obszarze G projekt pod nazwą wyrównanie szans osób niepełnosprawnych poprzez zwiększenie aktywizacji zawodowej. W ramach obszaru zakupiono busa 9 miejscowego przystosowanego do przewozu jednego wózka inwalidzkiego za kwotę brutto 114.600,00 złotych, w tym dofinansowanie ze środków PFRON wyniosło 80.000,00 złotych. Bezpośrednio z busa korzystać będzie 140 osób niepełnosprawnych mieszkańców DPS w Jedlance. Zakup nowego przystosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych środka transportu umożliwi placówce prawidłową realizację usług

opiekuńczych, zapewni pensjonariuszom wyższy komfort i bezpieczeństwo podczas jazdy. Realizacja projektu zapewni wzrost aktywności społecznej, a przez to podwyższy ich poziom życia.

W ramach obszaru G dofinansowano koszty rozpoczęcia działalności gospodarczej za kwotę 25.000,00 zł., w tym dofinansowanie ze środków PFRON wyniosło 22.320,00 złotych. Osoba niepełnosprawna uruchomiła w miesiącu kwietniu br. działalność w zakresie pośrednictwo handlowe materiałami budowlanymi, elektronarzędziami, meblami ogrodowymi, sprzętem RTV i AGD pomiędzy producentami, hurtowniami, a odbiorcami. Beneficjent na podstawie umowy zobowiązany jest prowadzić działalność przez okres minimum 24 miesiące. W ramach otrzymanych środków z PFRON i środków pochodzących z innych źródeł Beneficjent zakupił samochód przeznaczony do transportu materiałów i komputer z oprzyrządowaniem.

Komisja przyjęła informację na temat realizacji zadań przez PCPR w zakresie wydatkowania funduszy celowych pochodzących z PFRON.

Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne wnioski.

Radny Krzysztof Kozera zapytał jak przedstawia się sytuacja na Oddziale Chirurgicznym w SPZZOZ - Szpital w Iłży po śmierci dra Jana Pedowskiego i po zgłoszeniu przez dra Kozaka chęci odejścia ze szpitala.

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że rozpoczął pracę nowy ordynator Oddziału Chirurgicznego dr Bogusław Drotlef. Na początek października były opóźnienia w realizacji kontraktu, ale otrzymał zapewnienie że do końca roku zostanie on wykonany. Poinformował, że wypowiedzenie złożone przez dra Kozaka miało swoje „tło”, ale nie chciałby o tym mówić. Na razie dr pracuje. Stwierdził, że nie byłoby dobre, żeby dyrektor szpitala ulegał szantażowi.

Radna Ewa Pasternak zapytała, czy dr Kozak jest na wypowiedzeniu.

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że tak. Ponadto stwierdził, że dr chciał wypowiedzenia z dnia na dzień. Na to dyrektor szpitala się nie zgodził. Każdy ma prawo z pracy zrezygnować, ma prawo przejść do innej jednostki, ale każdego obowiązuje Kodeks Pracy.

Radny Tadeusz Nowicki zapytał, czy szantaż o którym była mowa powstał na tle finansowym.

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że na tle sprawy sprzed kilku lat.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy w sprawie rozszerzenia kontraktu na ZOL w Pionkach są jakieś nowe informacje.

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że dyrektorzy rozmawiają z NFZ odnośnie rezygnacji z części podpisanego kontraktu na rzecz rozszerzenia kontraktu na ZOL.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał jak wyglądają przygotowania do konstrukcji mapy potrzeb zdrowotnych. Z tego co wie, mapa ma być gotowa do końca lutego 2016r.

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że map dotyczących onkologii i kardiologii, które powinny powstać do końca bieżącego roku, jeszcze nie ma. Natomiast wiadomo że NFZ widzi gdzie są potrzeby w tym zakresie, gdzie ludzie z danego terenu jeżdżą się leczyć.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał czy zatem tą mapę stworzy NFZ.

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że wojewoda ale informacje będą od NFZ.

Radna Ewa Pasternak zapytała, czy wiadomo coś na temat kontraktów na NPL, czy poprzednie kontrakty zostaną przedłużone.

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że NFZ przedłużył kontrakty na NPL do końca czerwca przyszłego roku.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia **Przewodniczący** zamknął 8 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 13.45.

Protokołowała:

Małgorzata Drózdź

Przewodniczący Komisji

/ - / Marian Wikło